ATA DA SESSÃO DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS - Processo

licitatório nº 2016016933(063/2016). Modalidade: Convite – sob nº 008/2016. Tipo Menor

Preço por Item. Tendo como objeto a contratação de empresa especializada em gravação de

eventos, entrevistas, documentários, depoimentos pessoais de acadêmicos e corpo docente,

produção e inserção de trilha sonora em todos os Campus (Rio Verde, Caiapônia, Aparecida de

Goiânia e Goianésia) da UniRV - Universidade de Rio Verde, conforme características

constantes do Anexo I – Termo de Referência, parte integrante do Edital objeto do presente

processo.

Aos 02 (dois) dias do mês de maio de dois mil e dezesseis, às oito horas, a Comissão

Permanente de Licitação, nomeada pela portaria número 017/2015 e 2.235/2015 sob a

presidência do servidor Diego Ribeiro de Oliveira e demais membros da Comissão, reuniram-

se na sala do Departamento de Licitações para proceder à abertura dos envelopes de documentos

e propostas das empresas convidadas e outras possíveis interessadas.

As empresas que receberam os convites foram: CVM PUBLICIDADE E MARKETING

LTDA, CNPJ N. 04.344.235/0001-51, FOTOGRAMA VIDEO PRO LTDA ME, CNPJ N.

18.025.892/0001-40 e TERRA BRASILIS MARKETING E COMUNICACAO LTDA,

CNPJ N. 07.284.127/0001-29. Foi concedido tolerância de quinze minutos para que os possíveis

interessados pudessem comparecer.

As três empresas convidadas para o certame, compareceram devidamente representadas, da

seguinte forma: a empresa CVM PUBLICIDADE E MARKETING LTDA, pelo Sócio,

Ricardo Balieiro Ferreira, portadora do CPF 995.548.521-34, a empresa FOTOGRAMA

VIDEO PRO LTDA ME, pelo sócio Vinicius Andre Pascoa, portador do CPF 003.223.631-01

e a empresa TERRA BRASILIS MARKETING E COMUNICACAO LTDA, pelo sócio

proprietário Eduardo Sousa Prado, portador do CPF 859.758.181-68 os quais se identificaram e

entregaram os envelopes de documentos e propostas devidamente lacrados. Nenhuma outra

empresa compareceu ao certame.

A Comissão iniciou os trabalhos com a abertura dos envelopes de documentações das três

empresas comparecentes, passando a análise dos referidos documentos, todas elas são

microempresas e ou Empresa de Pequeno Porte. As documentações apresentadas pelas empresas

estão corretas.

Não houve nenhuma impugnação, todos os representantes renunciaram ao prazo de recurso,

motivo pelo qual em seguida se deu a abertura dos envelopes propostas, analisando todas elas

pelo critério de menor preço, a saber:

A empresa CVM PUBLICIDADE E MARKETING LTDA

ITEM MEDIDA QUANT Descrição do Serviço VLR Unit  VLR Total

1 Horas 100

Gravação de eventos, entrevistas e matérias a

serem executados nos campus da UniRV em

Rio Verde, Caiapônia, Aparecida de Goiânia e

Goianésia 460,00  R$ 46.000,00

2 Horas 60

Edição avulsa de vídeo, matéria ou

documentário, com edição não linear de vídeo

para finalização e produção e inserção de trilha

sonora 510,00  R$ 30.600,00

TOTAL  R$ 76.600,00

Valor total R$ 76.600,00 (Setenta e seis mil e seiscentos reais);

A empresa FOTOGRAMA VIDEO PRO LTDA ME

ITEM MEDIDA QUANT Descrição do Serviço VLR Unit  VLR Total

1 Horas 100

Gravação de eventos, entrevistas e matérias a

serem executados nos campus da UniRV em

Rio Verde, Caiapônia, Aparecida de Goiânia e

Goianésia 450,00  R$ 45.000,00

2 Horas 60

Edição avulsa de vídeo, matéria ou

documentário, com edição não linear de vídeo

para finalização e produção e inserção de trilha

sonora 490,00  R$ 29.400,00

TOTAL  R$ 74.400,00

Valor total R$ 74.400,00 (setenta e quatro mil e quatrocentos reais)

A empresa TERRA BRASILIS MARKETING E COMUNICACAO LTDA

ITEM MEDIDA QUANT Descrição do Serviço VLR Unit  VLR Total

1 Horas 100

Gravação de eventos, entrevistas e matérias a

serem executados nos campus da UniRV em

Rio Verde, Caiapônia, Aparecida de Goiânia e

Goianésia 465,00  R$ 46.500,00

2 Horas 60

Edição avulsa de vídeo, matéria ou

documentário, com edição não linear de vídeo

para finalização e produção e inserção de trilha

sonora 512,00  R$ 30.720,00

TOTAL  R$ 77.220,00

Valor total R$ 77.220,00 (setenta e sete mil e duzentos e vinte reais).

Analisadas as propostas pelo critério de Menor Preço por Item, a Comissão verificou

estarem todas elas dentro da realidade de mercado, consequentemente, as três propostas foram

declaradas classificadas, na seguinte ordem abaixo:

ITEM 1

POSIÇÃO EMPRESA VALOR

1 FOTOGRAMA VIDEO PRO LTDA ME R$ 450,00

2 CVM PUBLICIDADE E MARKETING LTDA R$ 460,00

3 TERRA BRASILIS MARKETING E COMUNICACAO LTDA R$ 465,00

ITEM 2

POSIÇÃO EMPRESA VALOR

1 FOTOGRAMA VIDEO PRO LTDA ME R$ 490,00

2 CVM PUBLICIDADE E MARKETING LTDA R$ 510,00

3 TERRA BRASILIS MARKETING E COMUNICACAO LTDA R$ 512,00

A Comissão Permanente de Licitação julga como sendo a melhor proposta aquela apresentada

pela empresa FOTOGRAMA VIDEO PRO LTDA ME, CNPJ N. 18.025.892/0001-40,

consequentemente são as vencedoras do certame.  Não houve nenhuma impugnação,

novamente todos os licitantes renunciaram ao prazo de recurso, razão pela qual estes autos de

licitação serão imediatamente remetidos ao Reitor da UNIRV para homologação/adjudicação a

empresa vencedora. Nada mais havendo a constar lavro o presente, que depois de lida será

assinada pela Comissão e por todos os presentes.

Presidente da CPL:_____________________________________________

Secretário da CPL:_____________________________________________

Assessor da CPL:______________________________________________

FOTOGRAMA VIDEO PRO LTDA ME
Vinicius André Pascoa

CNPJ N. 18.025.892/0001-40

TERRA BRASILIS MARKETING E COMUNICACAO LTDA

Eduardo Sousa Prado

CNPJ N. 07.284.127/0001-29

_________________________________________________________________________

CVM PUBLICIDADE E MARKETING LTDA

Ricardo Balieiro Ferreira

CNPJ N. 04.344.235/0001-51